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Miasto 
Madryt jest miastem bardzo dużym i ciekawym. Wiele dzielnic jest wartych uwagi,  
moje ulubione to Centro, Salamanca, Chueca, La Latina, Arguelles i Lavapiés. Większość 
miasta tętni życiem cały rok, nawet późnymi zimowymi wieczorami. Wszędzie można 
trafić na bardzo dobre restauracje czy też bary. Najpopularniejsze kluby nocne Madrytu  
to Teatro Barceló, Fitz, Icon, Teatro Kapital i Fabrik. Jeśli chodzi o kulturę, to jest duży 
wybór muzeów, na przykład Museo del Prado czy Museo de Reina Sofia. Polecam też 
wybrać się na pokaz flamenco. W Operze Narodowej zobaczyć można ciekawe sztuki 
znane na całym świecie. W spokojniejsze dni można przejść się do parku Retiro.  
Madryt jest według mnie naprawdę pięknym miastem z mnóstwem wspaniałej 
architektury oraz miastem, które cały czas tętni życiem. Bazując na moich odczuciach 
jest to również bezpieczne miasto, po którym nie bałam się chodzić w nocy sama. 

Komunikacja 

Do Madrytu najlepiej dostać się samolotem, chociaż ceny nie są najniższe. Lot trwa około 
3,5h. Jeśli chodzi o komunikację miejską to jest ona bardzo dobrze rozwinięta, myślę,  
że jest jedną z najlepszych w Europie. Metro ma kilkanaście linii i bardzo dużo stacji i jest 
chyba najlepszym środkiem transportu, ale są też autobusy, które również działają 
dobrze. Ja wyrobiłam sobie imienną kartę transportu, co wychodzi bardzo korzystnie 
finansowo. Za bilet miesięczny płaciłam jedynie 8 euro, co w porównaniu do jakości 
komunikacji było naprawdę niską ceną.  

Pogoda 

Będąc w Madrycie podczas semestru zimowego na pewno zauważyłam „przedłużenie 
lata”, ponieważ wysokie temperatury utrzymywały się do końca października. Później było 
już chłodniej, ale oczywiście nadal cieplej niż w Polsce. Zdarzyło się trochę zimnych  
i ponurych dni, ale zdecydowaną większość czasu dni były piękne i słoneczne.  



Dużą różnicą dla mnie było również to, że w Madrycie, nawet w najkrótsze dni,  
dzień był dłuższy o 2,5 godziny niż w Polsce.  

Wycieczki 

Madryt położony jest w centrum Hiszpanii, więc to dobry punkt wypadowy.  
Ja odwiedziłam miasta takie jak: El Escorial, Toledo, Segovia, Córdoba, Sevilla  
oraz Barcelona. Wszystkie wycieczki oprócz ostatniej odbyłam razem z ESN,  
co bardzo polecam, ponieważ wycieczki są niedrogie i ciekawe. Do Barcelony natomiast 
można dojechać pociągiem za ok. 45 euro w obie strony. Pociąg jedzie z prędkością 
prawie 300km/h, więc podróż trwa jedynie 2,5h.  

Zakwaterowanie 

Znalezienie zakwaterowania zajęło mi dość dużo czasu, ale w końcu znalazłam 
mieszkanie, które mi odpowiadało. Do szukania polecam przede wszystkim stronę Aluni. 
Musiałam wpłacić opłatę rezerwacji i depozyt zanim zobaczyłam mieszkanie, obawiałam 
się problemów, ale wszystko poszło dobrze. Ja mieszkałam daleko od centrum  
(około 40 min dojazdu metrem do centrum i 1 godzina dojazdu na uczelnię),  
ale nie przeszkadzało mi to, ponieważ moja dzielnica Vicálvaro była przyjemna  
do mieszkania. Mieszkałam jeszcze z dwiema dziewczynami, a za pokój płaciłam 450 euro 
plus 50 euro za rachunki. Jeśli chodzi o Madryt, to jest to jedna z niższych cen,  
ponieważ w centrum za pokój w nawet 8-osobowym mieszkaniu płaci się na przykład  
800 euro.  

Uczelnia 

Jeśli chodzi o uczelnię, to studenci Erasmus byli traktowani raczej na równi ze studentami 
madryckimi, co oznaczało również dość surowe podejście wykładowców.  
W moim przypadku dwa przedmioty miałam po angielsku, a dwa po hiszpańsku, 
natomiast nie było większych problemów z porozumieniem się po angielsku  
na przedmiotach prowadzonych w języku hiszpańskim. Nauczyciele są nastawieni 
przyjaźnie i wyjaśniają ewentualne wątpliwości.  

Podsumowanie 

Przed wyjazdem stresowałam się i zastanawiałam się, czy na miejscu sobie poradzę.  
Nie miałam czego się bać, bo było to naprawdę wyjątkowe doświadczenie.  
Miałam możliwość mieszkać we wspaniałym mieście, poznałam mnóstwo super osób  
z całego świata, m. in. Włoch, Meksyku, Ekwadoru, Francji, Niemiec, Holandii, Chile, 
Brazylii, Tunezji, Iranu, Indii, Chin czy Australii. Wyjazd pomógł mi także polepszyć  
mój poziom języka hiszpańskiego, bo przed wyjazdem znałam jedynie podstawy,  
a teraz jestem w stanie nawet porozmawiać i popisać z moimi nowymi przyjaciółmi. 
Poznałam też kulturę hiszpańską oraz lepiej zwiedziłam ten kraj. Uważam, że wyjazd  

do Madrytu to była super decyzja i polecam zrobić to wszystkim!      



 

 

1. Uczelnia 2. Centrum 

3. Gran Via 4. Plaza Mayor 



 

 

5. Świąteczne dekoracje w dzielnicy Salamanca 6. Pokaz Flamenco 

7. Gran Via 8. Galleria Canalejas 



 

 

 

 

 

 

 

9. Centrum 10. Pałac Królewski 

11. Park Retiro 

12. Park Cerro del Tio Pio 


